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DOTACJE, GRANTY I KONKURSY /GRUDZIEŃ 

Harmonogram konkursów organizowanych w ramach komponentu regionalnego Program 
Operacyjny Kapitał Ludzki na 2011 r. 
http://dolnyslask.pl/default.aspx?docId=18150&mId1=3196 
http://www.pokl.dwup.pl/konkursy-2011/-harmonogram-ogaszania-konkursow.html 
 
GMINA WROCŁAW 
 
Gmina Wrocław ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych   
pn. opracowanie programu oraz koordynacja i realizacja szkoleń dla społeczności 
przedszkolnych i szkolnych z zakresu promocji zdrowia, profilaktyki chorób i uzależnień oraz 
przeciwdziałania przemocy i agresji. Cel realizacji zadania: 

1. Doskonalenie umiejętności wychowawczych nauczycieli i rodziców w zakresie 
przeciwdziałania ryzykownym zachowaniom dzieci i młodzieży oraz motywowania ich 
do wyboru zdrowego stylu życia i postaw prospołecznych.  

2. Kształtowanie u dzieci i młodzieży postawy odpowiedzialności za zdrowie własne  
i innych. 

Termin składania ofert do dnia 27 grudnia 2011 r. Szczegóły: http://tnij.org/op2d 
 
Gmina Wrocław ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych  pn. Koordynacja 
i realizacja w placówkach oświatowych na terenie Wrocławia programów profilaktyki  
i uzależnień, rekomendowanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Cel realizacji zadania: Edukacja uczniów wrocławskich szkół wszystkich poziomów  
nauczania, dotycząca zagrożeń zdrowotnych i społecznych wynikających z picia alkoholu oraz 
kształtowanie postawy odpowiedzialności, asertywnego zachowania i motywowanie  
do świadomego wyboru życia wolnego od nałogów. Termin składania ofert do dnia 27 grudnia 
2011 r. Szczegóły: http://tnij.org/op16. 
 
Gmina Wrocław ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych  pn. Czasowa  
stacjonarna opieka pielęgnacyjna osób niesamodzielnych, przewlekle i nieuleczalnie chorych 
somatycznie, w ramach „Programu wsparcia rodziny/opiekunów w opiece na przewlekle 
 i nieuleczalnie chorymi przebywającymi w środowisku domowym”. Cel realizacji zadania: 
Zapewnienie  osobom  przewlekle  i  nieuleczalnie  chorym  przebywającym  dotychczas   
w  warunkach  domowych,  czasowej  stacjonarnej  opieki  pielęgnacyjnej  umożliwiającej    
rodzinie, bezpośrednim opiekunom załatwienia spraw osobistych i życiowych.  Termin składania 
ofert do dnia 27 grudnia 2011 r. Szczegóły: http://tnij.org/op2o. 
 
Gmina Wrocław ogłasza  otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych  pn. Poprawa 
jakości  życia osób przewlekle i nieuleczalnie chorych przebywających w stacjonarnej opiece 
długoterminowej. Celem realizacji zadania jest aktywizacja społeczna osób  przewlekle  
i nieuleczalnie chorych, poprzez zagospodarowanie czasu wolnego, poprawę komunikacji i relacji 
interpersonalnych   oraz pomoc w realizacji poczucia własnej  wartości. Termin składania ofert 
 do dnia 27 grudnia 2011 r. Szczegóły: http://tnij.org/op2q. 
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Gmina Wrocław ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych  p.n.: 
Organizacja  Gabinetu Kultury Współczesnej Wrocławia. Cel realizacji zadania:  

1. Edukacja i rozwój badań nad kulturą współczesną Wrocławia.  
2. Promocja Wrocławia, w kraju i za granicą, jako miasta o znaczącej randze kulturalnej. 

Termin składania ofert do dnia 10 stycznia  2012 r. Szczegóły: http://tnij.org/op1s. 
 
Gmina Wrocław ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych  pn. Mistrzostwa 
Polski na ergometrze wioślarskim w 2012 roku. Cel realizacji zadania: Wzbogacenie oferty 
sportowej Wrocławia poprzez imprezy sportowe skierowane do szerokiej grupy uczestników  
i widzów. Termin składania ofert do dnia 10 stycznia 2012 r. Szczegóły: http://tnij.org/op10. 
 
Gmina Wrocław ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych pn.: 
Przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich i remontowych w obiektach 
zabytkowych, wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Wrocławia. Cel realizacji 
zadania: poprawa wizerunku miasta. Termin składania ofert do dnia 23 stycznia 2012 r. Szczegóły: 
http://tnij.org/op1p. 
 
KONKURSY MINISTERIALNE 

 
Program grantowy "Razem Możemy Więcej". Rusza kolejna edycja konkursu wniosków  
w ramach Programu Wspierania Aktywności Lokalnej „Razem Możemy Więcej”, którego 
organizatorem jest Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej. Wnioski można składać  
do 5 stycznia 2012. Celem projektu jest rozwój infrastruktury społecznej oraz promowanie 
postaw i aktywności obywatelskiej wśród mieszkańców terenów wiejskich. O dotację na realizację 
lokalnych inicjatyw społeczno - kulturalnych mogą ubiegać się organizacje pozarządowe  
i podmioty kolegialne działające na terenach wiejskich. W 7. edycji programu EFRWP przeznaczył 
na granty 300 tys. zł. Regulamin programu, zasady kwalifikacji oraz formularz wniosku  
są dostępne na stronie www.efrwp.pl w zakładce Dotacje. Program jest zarządzany i realizowany 
bezpośrednio przez EFRWP. Źródło wiadomości: 
http://fundusze.ngo.pl/wiadomosc/705506.html. 
 
Minister Obrony Narodowej ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych  
w 2012.  
Konkurs dotyczy powierzenia wykonania zadań publicznych w zakresie: 

 Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 
rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

 Działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn. 

 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 

 Obronność państwa i działalność Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. 

 Pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju 
i za granicą. 

 Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 
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Oferty należy składać do 10 stycznia 2012 r. Szczegóły oraz źródło wiadomości: 
http://fundusze.ngo.pl/wiadomosc/710734.html. 
 
Ministerstwo Sportu i Turystyki przyznawać będzie w 2012 roku dofinansowanie na program 
przygotowań kadry narodowej osób niepełnosprawnych do udziału w igrzyskach 
paraolimpijskich, igrzyskach głuchych, mistrzostwach świata lub mistrzostwach Europy. 
Program obejmuje m.in. realizację szkolenia sportowego zawodników kadry narodowej w ramach 
przygotowań do XIV Letnich Igrzysk Paraolimpijskich Londyn 2012 oraz XXII Letnich Igrzysk 
Głuchych Budapeszt 2013. Ofertę na realizację zadań publicznych objętych programem mogą 
składać wyłącznie polskie związki sportowe oraz Polski Komitet Paraolimpijski. Wnioski należy 
składać w terminie od 1 grudnia 2011 do 31 stycznia 2012. Źródło wiadomości: 
http://fundusze.ngo.pl/wiadomosc/707011.html 
 
Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Fundacja Edukacja dla Demokracji zapraszają do udziału  
w konkursie „Otwarta Szkoła”. Celem konkursu jest promowanie modelu szkoły, która w swoich 
działaniach wychowawczych i edukacyjnych dąży do kształtowania w uczniach otwartej  
i prospołecznej postawy oraz wspiera ich aktywność obywatelską oraz umiejętność pracy 
zespołowej. Konkurs służyć ma również wspieraniu współpracy między szkołami a ich partnerami. 
W konkursie mogą brać udział zespoły składające się z przedszkola/szkoły oraz organizacji 
pozarządowej, które w terminie od 1 września 2010 roku do dnia 31 stycznia 2012 r. realizowały 
wspólny projekt. Projekty mogą być zgłaszane w czterech obszarach tematycznych: „Edukacja 
obywatelska”, „Włączanie rodziców w życie szkoły”, „Otwarte zarządzanie szkołą” oraz „Edukacja 
globalna i międzykulturowa”. Termin zgłoszeń upływa 30 marca 2012 roku. Szczegóły: http://xn--
otwartaszkoa-ncc.org/index.php?option=com_content&view=article&id=2&Itemid=106. 
 
Programy Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 2012.  Minister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Bogdan Zdrojewski ogłosił Programy na rok 2012. Rodzaje programów: 

 Wydarzenia artystyczne 
o Muzyka 
o Teatr i taniec 
o Sztuki wizualne 
o Film 
o Promocja kultury polskiej za granicą 

 Kolekcje 
o Narodowe kolekcje sztuki współczesnej 
o Regionalne kolekcje sztuki współczesnej 

 Promocja literatury i czytelnictwa 
o Literatura 
o Promocja czytelnictwa 
o Czasopisma 

 Edukacja kulturalna i diagnoza kultury 
o Edukacja kulturalna 
o Edukacja artystyczna 
o Obserwatorium kultury 

 Dziedzictwo kulturowe 
o Ochrona zabytków 

http://fundusze.ngo.pl/wiadomosc/710734.html
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o Wspieranie działań muzealnych 
o Kultura ludowa 
o Ochrona dziedzictwa kulturowego za granicą 
o Ochrona zabytków archeologicznych 

 Rozwój infrastruktury kultury 
o Infrastruktura kultury 
o Infrastruktura szkolnictwa artystycznego 
o Infrastruktura domów kultury 

 Promesa Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
UWAGA! We wszystkich programach MKiDN obowiązkowe jest złożenie wniosku poprzez portal 
systemu EBOI. Elektroniczne formularze na rok 2012 w systemie EBOI będą aktywne  
od 17 października 2011. Jednocześnie zwracamy uwagę, iż w naborze 2012 obowiązuje nowa, 
uproszczona procedura składania aplikacji. Terminy składania wniosków: I nabór - do 30 listopada 
2011 roku, II nabór - do 31 marca 2012 roku - nabór w tym terminie odbędzie się, o ile środki 
finansowe w danym programie bądź priorytecie nie zostaną wyczerpanie w I naborze. Źródło 
wiadomości: http://fundusze.ngo.pl/wiadomosc/687496.html 
 
KONKURSY UNIJNE 
 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki (PO KL) jest programem stworzonym do zarządzania środkami 
finansowymi przeznaczonymi na wsparcie w następujących obszarach: zatrudnienie, edukacja, 
integracja społeczna, rozwój potencjału adaptacyjnego pracowników i przedsiębiorstw, budowa 
sprawnej i skutecznej administracji publicznej wszystkich szczebli oraz wdrażanie zasad dobrego 
rządzenia. Aktualne terminy naboru wniosków: 
http://www.efs.gov.pl/NABORWNIOSKOW/Strony/Naborwnioskow.aspx 
 
Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka (PO IG) jest programem stworzonym  
do zarządzania środkami finansowymi przeznaczonymi na wsparcie innowacyjności w zakresie 
produkcji, marketingu i organizacji. Wsparcie bezpośrednie i systemowe udzielane jest 
przedsiębiorstwom, instytucjom otoczenia biznesu, a także jednostkom naukowym, świadczącym 
usługi mające na celu rozwój innowacyjności przedsiębiorstw. Aktualne terminy naboru 
wniosków: http://www.poig.gov.pl/NaborWnioskow/Strony/Naborwnioskow.aspx 
 
Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko (PO IŚ) jest programem stworzonym  
do zarządzania środkami finansowymi przeznaczonymi na wsparcie w następujących obszarach: 
transport, środowisko, energetyka, szkolnictwo wyższe, kultura i zdrowie.  Poprzez wspieranie 
infrastruktury, z jednoczesnym uwzględnieniem ochrony środowiska i klimatu, a także rozwój 
edukacyjno-kulturowy oraz podnoszenie standardów zdrowotnych program ten ma na celu 
poprawę atrakcyjności inwestycyjnej kraju i regionów. Aktualne terminy naboru wniosków:  
http://www.pois.gov.pl/NABORWNIOSKOW/Strony/Naborwnioskow.aspx 
 
Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej (PO RPW) jest programem stworzonym  
do zarządzania środkami finansowymi przeznaczonymi na zrównoważony rozwój terenów 
wschodniej Polski w zakresie wzmocnienia konkurencji gospodarczej, upowszechnienia 
technologii komunikacyjnych (internet szerokopasmowy), wspierania działalności badawczo-
naukowej, poprawy infrastruktury drogowej (powiązania komunikacyjne województw Polski 
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Wschodniej), rozwoju turystyki itp. Dotacje mają na celu podniesienie atrakcyjności inwestycyjno-
turystycznej pięciu wschodnich województw kraju: Warmińsko-Mazurskiego, Podlaskiego, 
Lubelskiego, Świętokrzyskiego i Podkarpackiego. Beneficjentami mogą być organy administracji 
rządowej, jednostki samorządu terytorialnego, uczelnie, jednostki naukowe i badawczo-
rozwojowe, a także przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe itp. Aktualne terminy naboru 
wniosków: 
http://www.polskawschodnia.gov.pl/NaborWnioskow/Strony/Naborwnioskow.aspx 
 
Program Operacyjny Pomoc Techniczna (PO PT) jest programem stworzonym do zarządzania 
środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc w realizacji celów Narodowej Strategii 
Spójności. Wsparcie dotacyjne obejmuje działania techniczne w zakresie przygotowywania, 
zarządzania, wdrażania, monitorowania, oceny i kontroli funkcjonowania programów 
operacyjnych, pomocy w sporządzaniu wniosków dotacyjnych oraz w zakresie informowania   
i promowania wiedzy na temat funduszy strukturalnych na lata 2007-2013. Aktualne terminy 
naboru wniosków:  
http://www.popt.gov.pl/NaborWnioskow/Strony/Wnioskiodofinansowanie.aspx 
 
Programy Operacyjne Europejskiej Współpracy Terytorialnej (PO EWT) zostały stworzone w celu 
zarządzania środkami finansowymi, przeznaczonymi na współpracę transgraniczną, 
transnarodowąi międzyregionalną. Wsparciem z PO EWT objęte mogą być jedynie projekty,  
w których uczestniczą partnerzy  z co najmniej dwóch krajów europejskich, korzystający  
ze wspólnych instytucji obsługujących, finansujących i wdrażających dany projekt.  Aktualne 
terminy naboru wniosków: http://www.ewt.gov.pl/NaborWnioskow/Strony/Naborwnioskow.aspx 
 
Regionalne Programy Operacyjne (RPO) są programami stworzonymi do zarządzania środkami 
finansowymi przeznaczonymi na wsparcie poszczególnych regionów kraju w takich dziedzinach, 
jak: transport, energia, innowacja i przedsiębiorczość, infrastruktura społeczna, ochrona 
środowiska, społeczeństwo informacyjne, rewitalizacja (rozwój regionów), turystyka, kultura, 
energia oraz potencjał instytucji i administracji. Celami programów są poprawa konkurencyjności 
oraz zwiększenie spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej województw. RPO jest 
przystosowany każdorazowo do potrzeb poszczególnych regionów, dlatego jest skonstruowany 
inaczej i funkcjonuje na nieco odmiennych warunkach w każdym województwie. Wojewódzkie 
jednostki samorządowe posiadają własne Instytucje Wdrożeniowe zajmujące się obsługą RPO  
w danym regionie. Aktualne nabory wniosków (woj. dolnośląskie):  
http://dolnyslask.pl/default.aspx?docId=3561 
 
PROW jest programem stworzonym do zarządzania środkami finansowymi przeznaczonymi  
na wsparcie rozwoju obszarów wiejskich pod kątem takich kierunków priorytetowych, jak: 
poprawa konkurencyjności sektora rolnego i leśnego, poprawa środowiska naturalnego  
i obszarów wiejskich, poprawa jakości życia na obszarach wiejskich  i różnicowanie gospodarki 
wiejskiej, wdrażanie strategii rozwoju, współpracy i aktywizacji społeczności lokalnych  
na obszarach wiejskich. Więcej informacji o programie:  
http://ec.europa.eu/polska/possibilities_for_funding/programmes/prow/index_pl.htm 
 
Program Operacyjny "Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów 
rybackich" (PO RYBY) jest stworzony do zarządzania środkami finansowymi przeznaczonymi  
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na wsparcie inicjatyw mających na celu zachowanie równowagi pomiędzy zasobami morskimi  
i śródlądowymi, a zdolnością połowową polskiej floty rybackiej. Do inicjatyw takich należą m.in. 
adaptacja i modernizacja statków, wspieranie hodowli i rybołówstwa śródlądowego, podniesienie 
standardów portów i zakładów przetwórstwa rybnego oraz aktywizacja lokalnych społeczności. 
Więcej informacji o programie: http://tnij.org/kz7d 
 
Współpraca Transgraniczna Polska - Saksonia 2007 – 2013. Ze środków Unii Europejskiej (UE)  
w ramach Programu Operacyjnego mogą być dofinansowane projekty transgraniczne dotyczące 
różnych obszarów życia gospodarczego i społecznego. Nadrzędnym celem udzielania 
dofinansowania jest wspieranie zrównoważonego rozwoju saksońsko – polskiego obszaru 
wsparcia. W szczególności powinna zostać wzmocniona współpraca w zakresie społeczno-
gospodarczym. Nabór wniosków prowadzony jest w sposób ciągły. Szczegóły pod adresem strony: 
http://www.sn-pl.eu/pl/kurzinfo/index.html. 
 
Program "Uczenie się przez całe życie": nabory wniosków 2012. Komisja Europejska ogłosiła 
terminy naboru wniosków o unijne dofinansowanie w ramach programu „Uczenie się przez całe 
życie” w roku 2012. W projektach wielostronnych, realizowanych w ramach programów 
Comenius, Erasmus, Leonardo da Vinci lub Grundtvig oraz w kluczowych działaniach Programu 
międzysektorowego rolę partnerów mogą również pełnić podmioty z państw trzecich, które 
dotychczas nie uczestniczyły w programie "Uczenie się przez całe życie". Komisja ustaliła 
następujący harmonogram składania wniosków: 

 Indywidualne Wyjazdy Uczniów w ramach Comeniusa – 1 grudnia 2011 r. 

 Doskonalenie zawodowe w ramach Comeniusa i Grundtviga – pierwszy termin 16 stycznia 
2012 r., kolejne terminy: 30 kwietnia 2012 r., 17 września 2012 r. 

 Praktyki w ramach programu Comenius - 31 stycznia 2012 r. 

 Projekty wielostronne, sieci i środki towarzyszące w ramach Comeniusa, Erasmusa, 
Leonardo da Vinci, Grundtviga - 2 lutego 2012 r. 

 Wielostronne projekty w dziedzinie transferu innowacji w ramach Leonardo da Vinci -  
2 lutego 2012 r. 

 Mobilność (w tym świadectwo mobilności Leonardo Da Vinci – the Leonardo da Vinci 
mobility certificate) oraz Intensywne kursy językowe (EILC) Erasmusa - 3 lutego 2012 r. 

 Program Jean Monnet - 15 lutego 2012 r. 

 Partnerstwa w ramach Comeniusa, Leonardo da Vinci, Grundtviga, Partnerstwa Comenius 
Regio w ramach Comeniusa, Warsztaty w ramach Grundtviga - 21 lutego 2012 r. 

 Programy intensywne (IP), mobilność studentów chcących studiować lub odbywać praktyki 
za granicą w ramach programu Erasmus (w tym zaświadczenie dla konsorcjów dotyczące 
organizowania staży w ramach programu Erasmus – Erasmus consortium placement 
certificate) oraz mobilność pracowników uczelni w ramach programu Erasmus (działalność 
dydaktyczna i szkolenie pracowników) - 9 marca 2012 r. 

 Praktyki, projekty w ramach wolontariatu seniorów Grundtviga - 30 marca 2012 r. 

 Program międzysektorowy: Działanie kluczowe 1 – wizyty studyjne. Pierwszy 
nieprzekraczalny termin 30 marca 2012 r., drugi termin 12 października 2012 r. 

 Program międzysektorowy: wszystkie pozostałe działania 1 marca 2012 r. 
Dla wizyt i wymian w ramach programu Grundtvig oraz wizyt przygotowawczych w ramach 
wszystkich programów sektorowych wyznaczono kilka terminów w zależności od państwa. Pełną 

http://tnij.org/kz7d
http://www.sn-pl.eu/pl/kurzinfo/index.html
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treść komunikatu Komisji w sprawie naboru wniosków oraz strategicznych priorytetów  
w programie w roku 2012 znaleźć można na stronie Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej  
ds. Edukacji i Kultury: http://ec.europa.eu/education/llp/doc848_en.htm 
 
Departament Pomocy i Integracji Społecznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej informuje, 
że ogłoszony został nabór wniosków w ramach programu 2011 Europejskiego Funduszu na rzecz 
Integracji Obywateli Państw Trzecich. Przedmiotowy nabór dotyczy działań: 

 Działania skierowane do obywateli państw trzecich, społeczeństwa przyjmującego oraz 
działania na rzecz budowania dialogu międzykulturowego. 

 Badanie sytuacji i potrzeb związanych z integracją cudzoziemców w Polsce, 

 Działania na rzecz rozwoju współpracy międzynarodowej. 
Projekty muszą mieć charakter non-profit, a ich dofinansowanie z Europejskiego Funduszu na 
rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich nie może przekroczyć 75% kosztów kwalifikowanych. 
W przypadku organizacji pozarządowych współfinansowanie może zostać zwiększone o 10% 
pochodzące ze środków budżetu państwa. Wnioski można składać do 10 stycznia 2012. 
Szczegółowe informacje i dokumentacja konkursowa są dostępne na stronie internetowej Władzy 
Wdrażającej Programy Europejskie: http://tnij.org/op3b. Źródło wiadomości: 
http://fundusze.ngo.pl/wiadomosc/710749.html 
 
INNE JEDNOSTKI 
 
Programy Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Wsparcie ze strony Fundacji można uzyskać 
tylko w ramach jej programów. Zainteresowani uzyskaniem finansowego wsparcia ze strony PAFW 
ubiegają się o dotacje składając wniosek bezpośrednio u realizatora określonego programu. 
Decyzje w sprawie przyznania dotacji podejmują komisje ekspertów powoływane przez Fundację. 
Informacje na temat procedur i wniosków można uzyskać u realizatora danego programu lub też 
pobrać ze strony internetowej programu. Zapraszamy do zapoznania się z opisami przedsięwzięć 
Fundacji, gdzie znajdziecie Państwo dane teleadresowe realizatorów. http://www.pafw.pl/. 
 
Fundacja BRE Banku - Nasze działania wynikają z troski o otoczenie, w którym żyjemy. 
Pragniemy przede wszystkim wspierać działania służące podnoszeniu poziomu wiedzy i edukacji  
w społeczeństwie oraz wyrównywaniu szans. Inwestujemy w naukę, nie zapominając o potrzebach 
osób pokrzywdzonych przez los. Wspieramy finansowo i rzeczowo konkretne projekty, ale także,  
w ramach prowadzonej współpracy, wyspecjalizowane organizacje społeczne - Henryk Okrzeja, 
Prezes Zarządu Fundacji BRE Banku. Szczegółowe zasady wsparcia przez Fundacje BRE Bank pod 
adresem: http://brebank.pl/pl/fundacjabrebanku/wsparcie/. 
 
Fundacja im. dr. M. Kantona. Społecznie odpowiedzialny wizerunek Banku Pekso SA widoczny jest  
w działalności charytatywnej i społecznej. Cele statutowe Fundacji obejmują wspieranie działań  
w zakresie 

 oświaty i wychowania dzieci i młodzieży, 

 przedsięwzięć naukowo-badawczych oraz dydaktycznych instytucji naukowych i szkół, 

 popularyzowania wiedzy bankowej, 

 niesienia pomocy osobom chorym i niepełnosprawnym, 

 upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

http://ec.europa.eu/education/llp/doc848_en.htm
http://tnij.org/op3b
http://fundusze.ngo.pl/wiadomosc/710749.html
http://www.pafw.pl/
http://brebank.pl/pl/fundacjabrebanku/wsparcie/
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 ochrony środowiska, 

 realizacji projektów i działalności organizacji charytatywnych, 

 upowszechniania kultury. 
Szczegóły: http://www.pekao.com.pl/o_banku/odpowiedzialnosc/fundacja_kantona/. 
 
Dotacje z Fundacji Orlen Dar Serca. Działalność Fundacji ma na celu podejmowanie, prowadzenie  
i popieranie charytatywnych inicjatyw na rzecz: ochrony zdrowia, rekreacji oraz rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych, krzewienia tradycji narodowej, rozwoju oświaty i nauki. Wniosek o dotacje 
oraz szczegółowe informacje: 
http://www.darserca.pl/index.php?page=dotacja_dla_osob_prawnych. 
 
Fundacja im. Jana Kantego Steczkowskiego realizuje wiele programów, m.in. Na dobry początek, 
Młody Obywatel, Stypendia Pomostowe. Więcej na: 
http://www.fundacja-steczkowskiego.pl/Programy/Stypendia_pomostowe/  
 
Technologie non-profit. Stowarzyszenie Bank Drugiej Ręki. Program wspiera organizacje 
pozarządowe dając dostęp do oprogramowania i sprzętu sieciowego za jedynie symboliczną 
opłatę administracyjną lub znacznie zredukowaną cenę rynkową, obniżając w ten sposób koszt 
infrastruktury technologicznej. W programie mogą wziąć udział organizacje pozarządowe  
i wybrane placówki non-profit sektora państwowego. Organizacje mogą otrzymać dotacje  
na oprogramowanie komputerowe firmy Microsofti sprzęt sieciowy Cisco, a także  
po promocyjnych cenach zakupić antywirus MKS_vir i oprogramowanie księgowe Lefthand. 
Warunki uczestnictwa: należy zarejestrować się na stronie www.technologie.org.pl i przesłać 
dokumenty rejestracyjne: KRS i statut organizacji na adres technologie@bdr.org.pl. Więcej 
informacji na stronie: www.technologie.org.pl. 
 
Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży (PNWM). Finansowe i merytoryczne wsparcie wymian. 
 Są Państwo nauczycielami, którzy mają szkołę partnerską w Berlinie i chcą z uczniami niemieckimi 
zrobić wspólne przedstawienie teatralne? A może klub sportowy nawiązał przyjaźń z drużyną  
z Polski i teraz młodzi piłkarze planują ją odwiedzić, zorganizować wspólne treningi i rozegrać 
turniej? Albo marzy się Państwu zaangażowanie młodzieży we wspólny polsko-niemiecki projekt 
ekologiczny? PNWM jako taka nie organizuje spotkań młodzieży, ale umożliwia ich realizację. 
Wiele spotkań dochodzi do skutku dzięki naszym dotacjom. Szczegóły dotyczące składania 
wniosków w PNWM znajdą pod stroną internetową: 
http://www.pnwm.org/c50,informacje_ogolne. 
 
Fundacja Polska Miedź. Dotacje. Warunkiem otrzymania darowizny przez podmiot ubiegający, 
jest wypełnienie i złożenie w biurze Fundacji formularza "Wniosku o udzielenie darowizny".  
Do wniosku należy załączyć ponadto: szczegółowy opis projektu z uwzględnieniem celu, 
przewidywanej liczby uczestników i adresatów oraz rodzaju pożytku publicznego, jaki ma 
przynieść realizowane przedsięwzięcie; szczegółowy budżet uwzględniający wszystkie dochody  
i wydatki (łącznie z pomocą rzeczową oraz kosztami czasu pracy ludzi); statut organizacji bądź inny 
dokument określający zasady działalności podmiotu wnioskującego oraz kserokopię aktualnego 
wypisu z właściwego rejestru sądowego. Szczegóły: 
http://www.kghm.pl/index.dhtml?category_id=293. 
 

http://www.pekao.com.pl/o_banku/odpowiedzialnosc/fundacja_kantona/
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Polsko-Niemiecki Funduszu Co-Developmentowy. Twórcy z Polski i z Niemiec mogą składać 
wnioski o dofinansowanie rozwoju projektów filmowych w ramach Polsko-Niemieckiego Funduszu 
Co-Developmentowego, utworzonego przez Polski Instytut Sztuki Filmowej, Medienboard Berlin-
Brandenburg GmbH i Mitteldeutsche Medienfoerderung GmbH. Fundusz Co-Developmentowy 
umożliwia polskim i niemieckim koproducentom podjęcie współpracy już w fazie rozwoju 
projektu. Formularz zgłoszeniowy oraz zasady przyznawania dofinansowania znajdują się  
na stronach partnerów Polsko-Niemieckiego Funduszu Co Developmentowego: www.pisf.pl, 
www.medienboard.de oraz www.mdm-online.de.  
 
Europejska Fundacja Młodzieży (EYF) udzielania wsparcia finansowego europejskim działaniom 
młodzieżowym. Jej celem jest stymulowanie współpracy pomiędzy młodzieżą w Europie poprzez 
udzielanie wsparcia finansowego działaniom młodzieżowym. Fundacja wspiera działania służące 
promowaniu idei pokoju, zrozumienia i współpracy w duchu poszanowania praw człowieka, 
demokracji, tolerancji i solidarności. EYF udziela wsparcia finansowego następującym rodzajom 
działań realizowanych przez młodzieżowe organizacje pozarządowe (NGO), ich sieci lub inne NGO 
działające na polu zagadnień dotyczących młodzieży zbliżonych do polityki i działań realizowanych 
przez Radę Europy: 

· działania edukacyjne, społeczne, kulturalne i humanitarne o charakterze europejskim; 
· działania mające na celu umacnianie pokoju i współpracy w Europie; 
· działania promujące bliższą współpracę i lepsze zrozumienie pomiędzy młodymi ludźmi w 

Europie, zwłaszcza poprzez wspieranie wymiany informacji;  
· działania mające na celu stymulowanie wzajemnej pomocy w zakresie działań kulturalnych, 

edukacyjnych i społecznych w Europie i w krajach rozwijających się;  
· studia, badania i dokumentacja dotyczące zagadnień związanych z młodzieżą. 

Więcej informacji: http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000094 
 
Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych ogłasza konkurs dotacyjny  
dla spółdzielni socjalnych z województw: dolnośląskiego, lubuskiego, małopolskiego i śląskiego 
pn. "Innowacyjny Spółdzielca" finansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej  
w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich oraz środków własnych 
Regionalnego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych. Konkurs ma na celu zwiększenie 
aktywności i konkurencyjności istniejących spółdzielni socjalnych z tych województw poprzez 
przyznanie dotacji finansowych spółdzielniom socjalnym na rzecz realizacji projektów 
przyczyniających się do: rozwoju współpracy międzysektorowej oraz rozwoju i/lub wprowadzania 
nowych produktów. Projekty w ww. obszarach mogą być realizowane tylko w ramach działalności 
statutowej odpłatnej spółdzielni socjalnych i powinny dotyczyć przynajmniej jednego z 33 pkt.  
z artykułu 4 Ustawy z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Spółdzielnie socjalne nie mogą realizować projektów w ww. obszarach w ramach prowadzonej 
przez nie działalności gospodarczej. Szczegółowe informacje: Anna Rymarowicz, tel. 74 665 33 
66(67), kom. 665689314, e-mail: anna.rymarowicz@fres.org.pl. 
 
Mama Cash. Wsparcie dla ambitnych organizacji feministycznych i organizacji walczących o prawa 
kobiet oraz inicjatyw podejmowanych przez kobiety na rzecz kobiet i dziewcząt (język angielski). 
Termin: 31 grudnia 2011 r. http://www.mamacash.org/. 
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Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich ogłosiło konkurs na pilotażowe wdrożenie standardów 
usług i modeli instytucji pomocy i integracji społecznej. Konkurs skierowany jest do jednostek 
samorządu terytorialnego szczebla gminnego i powiatowego oraz partnerstw lokalnych w całej 
Polsce. W ramach dwuetapowego postępowania konkursowego zakładane jest wyłonienie co 
najmniej 25 podmiotów (co najmniej 25 podmiotów wyłonionych będzie w etapie I, w drugim 
etapie maksymalnie 25), którym zostanie zapewnione bezpłatne wsparcie merytoryczne 
pozwalające na przygotowanie własnego projektu wdrażania wybranych standardów usług oraz 
modeli instytucji, poddanego testowaniu w ramach pilotażu. Projekty zostaną poddane ocenie 
merytorycznej, która zdecyduje o przyznaniu dofinansowania.  Oferty w konkursie należy składać 
do dnia 03 stycznia 2012 roku. Szczegółowe informacje oraz pełna dokumentacja konkursowa 
znajdują się na stronie: http://www.crzl.gov.pl/konkursy-mainmenu-141/555-ogoszenie-o-
konkursie. Źródło: http://fundusze.ngo.pl/wiadomosc/697732.html. 
 
Program Wspierania Aktywności Lokalnej "RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ" na terenach wiejskich. 
Cele programu: 

 rozwój infrastruktury społecznej 

 stymulowanie aktywności mieszkańców wsi do samoorganizacji  

 wspieranie działań wiejskich organizacji pozarządowych i ich współpracy z władzami 
samorządowymi.  

Kto może ubiegać się o grant: 

 organizacje pozarządowe, w tym fundacje i stowarzyszenia, posiadające określoną formę 
prawną 

 podmioty kolegialne (np. rady sołeckie, koła gospodyń wiejskich i inne), mające swoją 
siedzibę i prowadzące działalność na terenach wiejskich (wsie i miasta do 5 tys. 
mieszkańców). 

Termin składania wniosków: 5 stycznia 2012 r.  
Więcej informacji oraz wzór wniosku na stronie: http://www.efrwp.pl/element/ngo-o-programie. 
Źródło wiadomości: http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000342 
 
Konkurs wniosków na dofinansowanie polsko-litewskich projektów młodzieżowych.  
Polsko-Litewski Fundusz Wymiany Młodzieży, którego operatorem jest Fundacja Rozwoju Systemu 
Edukacji zaprasza na coroczny konkurs wniosków o dofinansowanie polsko-litewskich projektów 
młodzieżowych na rok 2012. Celem konkursu jest dofinansowanie najlepszych projektów 
młodzieżowych, które w swoich działaniach będą wspierały współpracę polskiej i litewskiej 
młodzieży dla budowania przyjaznej współpracy między oba Narodami. Priorytetami  
dla projektów składanych w ramach Funduszu w roku 2012 są: 

 promowanie dialogu międzykulturowego i międzyetnicznego. 

 włączanie młodzieży z mniejszymi możliwościami. 

 upowszechnianie postaw promujących działania na rzecz solidarności międzypokoleniowej 

 włączanie społeczności lokalnej do działań promujących polsko-litewską przyjaźń 
młodzieżową. 

Termin nadsyłania wniosków: 31 stycznia 2012 r. Więcej informacji na temat konkursu i jego 
zasad znajdziecie na www.plf.org.pl/konkurs-wnioskow-2012. Źródło wiadomości: 
http://fundusze.ngo.pl/wiadomosc/710715.html 
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Europejska Fundacja Kultury (ECF) promuje współpracę kulturalną w Europie. Wspiera otwartą  
i demokratyczną Europę, w której respektowane są prawa człowieka i różnorodność kulturowa  
jej obywateli. ECF wspiera współpracę i wymianę kulturalną w Europie poprzez program grantowy 
wspierający inicjatywy promujące ludzką kreatywność i wspólne przedsięwzięcia. W ramach 
programu przewidziano - Making collaboration work - granty dla organizacji kulturalnych.  
W ramach tego działania wspierane są projekty współpracy organizacji kulturalnych. Projekty 
będą oceniane pod kątem charakteru współpracy oraz wartości dodanej, jaką wnoszą w dziedzinę 
współpracy kulturalnej w Europie. Wstępne projekty powinny być przedłożone na piśmie, a ich 
objętość nie może przekraczać dwóch stron. Wnioskodawcy, których projekty zostaną wybrane, 
będą poproszeni o przedstawienie rozbudowanej wersji wniosku. Granty przeznaczone są tylko 
dla organizacji kulturalnych. Średnia wysokość dotacji wyniesie od 10 do 30 tys. euro. Maksymalna 
kwota dofinansowania nie przekroczy 80 proc. kosztów całkowitych projektu. Termin składania 
wniosków: 1 marca 2012 (aplikacje będą przyjmowane od połowy stycznia 2012). Źródło oraz 
szczegóły: http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000790. 
 
Demokracja w Działaniu. Fundacja im. Stefana Batorego. Dotacje na działania mające na celu 
zwiększenie udziału obywateli i organizacji pozarządowych w życiu publicznym oraz 
upowszechnianie postaw obywatelskiej odpowiedzialności za jakość polskiej demokracji. Dotacje 
adresowane są przede wszystkim do organizacji pozarządowych działających w formie fundacji lub 
stowarzyszeń. Inne podmioty oraz grupy nieformalne mogą otrzymać dotację jedynie  
w wyjątkowych przypadkach (np. gdy planowane przez nie działania są szczególnie istotne dla 
realizacji celów programu, a nie są podejmowanie przez fundacje lub stowarzyszenia). Nie ma 
ściśle określonego ani okresu realizacji projektów, ani wysokości dotacji, ani kosztów, jakie można 
pokryć z dotacji. Zależą one bowiem od charakteru i długości planowanych działań. Dotację można 
otrzymać na realizację zarówno krótszych (kilkumiesięcznych), jak i dłuższych (2-3 letnich) 
przedsięwzięć. Terminy składania wniosków I etap: najpierw organizacje składają listy intencyjne. 
Zespół Fundacji Batorego, wspierany przez ekspertów, ocenia listy i wybiera organizacje 
zapraszane do drugiego etapu. II etap: Drugi etap ma mniej formalny charakter i w dużej mierze 
opiera się na bezpośrednich kontaktach z organizacjami, które zapraszane są na spotkania 
(indywidualne lub grupowe) oraz do przygotowania wniosku o dotację. Listy intencyjne można 
składać dwa razy w roku: do 31 stycznia i do 31 sierpnia. Decyzje o zaproszeniu organizacji  
do II etapu podejmowane są w ciągu ok. 2 tygodni, a decyzje o przyznaniu dotacji podejmowane 
są w ciągu ok. 3 miesięcy od daty złożenia listu intencyjnego. Więcej informacji na stronie: 
http://www.batory.org.pl/demokracja/index.htm. 
 
Więcej informacji na temat innych możliwości pozyskania środków na działania można znaleźć 
również na stronie http://fundusze.ngo.pl/. 

 
Przygotowała: Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych  
http://www.dfop.org.pl 

 

http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000790
http://www.batory.org.pl/demokracja/index.htm
http://fundusze.ngo.pl/
http://www.dfop.org.pl/

